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Jedna z substancji zawartych w marihuanie
spowalnia rozwój nowotworu i może być przydatna jako lek wspomagający leczenie raka –
twierdzą badacze brytyjscy na łamach „Journal of Biological Chemistry”.

Od dawna było wiadomo, że właściwości przeciwnowotworowe wykazuje tetrahydrokannabinol
(THC), organiczny związek chemiczny z grupy kannabinoidów, będący główną substancją
psychoaktywną zawartą w konopiach. Dotąd jednak nie udało się ustalić na czym polega jego
działanie.

Dokonali tego specjaliści University of East Anglia, którzy przeprowadzili eksperymenty na
zmodyfikowanych genetycznie myszach. W ich organizmie znajdowały się ludzkie komórki
nowotworowe, na które działano tetrahydrokannabinolem. Okazało się, że substancja ta wyraźnie
hamuje ich rozwój zarówno w dużych, jak i małych dawkach.

Farmakolog University of East Anglia dr Peter McCormick twierdzi, że odkryto wreszcie receptory,
dzięki którym THC wykazuje przeciwnowotworowe działanie. Pozwoli to opracować nowe terapie
w leczeniu nowotworów bazujące na tetrahydrokannabinolu.

Specjalista zastrzega się, że z jego badań nie wynika, że chorzy mogą we własnym zakresie palić
„trawkę” by leczyć się z raka. „Nasze prace dotyczą tylko jednej zawartej w niej substancji,
w dodatku podawanej w określonych dawkach” – podkreśla McCormick. Dodaje, że ma nadzieję, iż
jego badania doprowadzą do opracowania nowego leku syntetycznego pomocnego w leczeniu chorób
nowotworowych. 
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Nowy wzór elektronicznej legitymacji
studenckiej
Resort nauki udostępnił go.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków.
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Pod względem leczenia czerniaka Polska w
czołówce Europy
W ciągu 8 lat przeżywalność pacjentów z tym nowotworem wzrosła o 20 proc.
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Przyszłość pszczół zależy od ochrony ich
naturalnych siedlisk
Bez zapylaczy nie ma części produkcji żywności.
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Powstała niewidzialna elektroda dla
podczerwieni
Elektrodę, która przepuszcza aż 94 proc. promieniowania podczerwonego.
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Choroby serca mogą zaczynać się już w czasie
życia płodowego
To wynik badania, w którym brało ponad tysiąc par matka-dziecko.
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Problemy ze snem związane z ryzykiem
choroby Alzheimera u kobiet
Informuje „Journal of Prevention of Alzheimer's Disease”.
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Zespół policystycznych jajników zmienił
nazwę
Informuje "The Lancet".
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